Câmara Municipal de Varginha

Indicação n9 80/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

A vereadora subscritora solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal solicitando recapeamento asfáltico no trecho entre

as ruas Uberlândia e Nico Antero, no bairro Parque Ozanan, onde está sendo construído o

novo velório municipal.

JUSTIFICATIVA

O referido trecho apresenta diversas irregularidades e buracos,

comprometendo a segurança e a mobilidade de pedestres e motoristas que transitam

diariamente pelo local. Considerando que a área já possui um grande fluxo de veículos e

pessoas e que a construção do novo velório tende a aumentar ainda mais esse movimento, é

essencial que a via receba manutenção adequada para garantir melhores condições de tráfego.

A pavimentação adequada contribuirá para a qualidade de vida dos moradores e a fluidez do

trânsito na região.

Dessa forma, atenta às necessidades dos munícipes, que procuram solução para

esse problema e com o objetivo de prestar um serviço de qualidade à população, espera que

a presente Indicação receba a devida atenção por parte do Chefe do Executivo Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 26 de fevereiro de 2025.

da Silva

V veadora

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg,br e-mail camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br